

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度小田川付替柳井原地区第1築堤工事
工事地名	岡山県倉敷市船穂町柳井原地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和3年1月	12) 設計年月	令和3年1月
2) 事務所名	高梁川・小田川緊急治水対策河川事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4340010004	14) 単価適用年月	2021年3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	344日間 自 令和3年4月22日 (当初) 至 令和4年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	倉敷(西)	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	高梁川	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和3年2月3日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和3年度小田川付替柳井原地区第1築堤工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
築堤・護岸		式	1		230,016,492				
河川土工		式	1		74,668,592				
掘削工		式	1		21,456,476				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	39,600	205.8	8,149,680				単-1号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	39,580	336.2	13,306,796				単-2号
路体盛土工		式	1		45,280,932				
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	159,400	192.9	30,748,260				単-3号
吸出し防止材	t=10	m2	21,120	688.1	14,532,672				単-4号
路床盛土工		式	1		1,391,040				
路床盛土	4.0m以上	m3	4,800	289.8	1,391,040				単-5号
法面整形工		式	1		6,540,144				
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制 約無	m2	17,840	366.6	6,540,144				単-6号

設計内訳書

工事名	令和3年度小田川付替柳井原地区第1築堤工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
混合改良工		式	1		20,940,000				
混合処理工		式	1		20,940,000				
混合処理	パック材混合	m3	60,000	349	20,940,000				単-7号
法覆護岸工		式	1		125,683,900				
ブロックマット工		式	1		125,195,840				
ブロックマット	1:2.0以上 1:3.0未満	m2	12,320	6,415	79,032,800				単-8号
遮水シート	高摩擦型 t=15	m2	12,320	3,747	46,163,040				単-9号
植生工		式	1		488,060				
人工張芝	ワラ付	m2	920	530.5	488,060				単-10号
付属物設置工		式	1		4,785,000				
階段工		式	1		4,785,000				
1号階段		箇所	1	1,562,000	1,562,000				単-11号

設計内訳書

工事名	令和3年度小田川付替柳井原地区第1 築堤工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
2号階段								単-12号	
		箇所	1	1,922,000	1,922,000				
3号階段								単-13号	
		箇所	1	1,301,000	1,301,000				
仮設工									
		式	1		3,939,000				
交通管理工									
		式	1		3,939,000				
交通誘導警備員								単-14号	
		人日	300	13,130	3,939,000				
直接工事費									
		式	1		230,016,492				
共通仮設費									
		式	1		16,952,000				
共通仮設費									
		式	1		1,909,000				
現場環境改善費（率計上）									
		式	1		1,909,000				
共通仮設費（率計上）									
		式	1		15,043,000				
純工事費									
		式	1		246,968,492				
現場管理費									
		式	1		52,925,000				

設計内訳書

工事名	令和3年度小田川付替柳井原地区第1築堤工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		299,893,492			
一般管理費等			式	1		38,976,508			
工事価格			式	1		338,870,000			
消費税相当額			式	1		33,887,000			
工事費計			式	1		372,757,000			

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 205.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	205.8	205.8	CB210100
計						205.8	
単価						205.8	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 336.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	336.2	336.2	CB210110
計						336.2	
単価						336.2	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		単価	
						1		192.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4.0m以上 10,000m3以上 無し	m 3	1	192.9	192.9	CB210510	
計						192.9		
単価						192.9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	吸出し防止材	t=10	単位	m2	数量		単価	
						1		688.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置		全面	m 2	1	688.1	688.1	CB224720	
計						688.1		
単価						688.1	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0
単一5号	路床盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価 289.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路床盛土		4.0m以上 10,000m3以上 無し	m 3	1	289.8	289.8	CB210520
計						289.8	
単価						289.8	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0
単一6号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価 366.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形		盛土部 無し 無し ㊦質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	366.6	366.6	CB220010
計						366.6	
単価						366.6	円／m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 3 2021. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	混合処理	ﾊﾞｯｸ材混合	単位	m3	数量	1	単価	349	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
混合処理(ﾊﾞｯｸ材混合)		2材混合	m3	1	349	349	WYB00003 単一 15号		
計						349			
単価						349	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	ブロックマット	1:2.0以上 1:3.0未満	単位	m2	数量	1	単価	6,415
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロックマット工(最大法長18m超え34m以下)		マット長さ7.5m超え8.0m以下, 法勾配1:2.0以上1:3.0未満	m 2	1	6,415	6,415	WYB00007 単一 16号	
計						6,415		
単価						6,415	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 3 2021. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	遮水シート	高摩擦型 t=15	単位	m2	数量	1	単価	3, 747	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
遮水シート張 (フロックマット部)		高摩擦型 t=15	m 2	1	3, 747	3, 747	WYB00011 単一 17号		
計						3, 747			
単価						3, 747	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	人工張芝	ワラ付	単位	m2	数量	1	単価	530.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人工張芝			m 2	1	530.5	530.5	CB220910	
計						530.5		
単価						530.5	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	1号階段		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		1, 562, 000
▽階段部								
コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下		m 3	26	31, 390	816, 140	CB240010	
型枠	一般型枠 小型構造物		m 2	92	6, 947	639, 124	CB240210	
基礎砕石	17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシャー 40～0 全ての費用		m 2	47	1, 270	59, 690	CB221110	
基礎砕石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシャー 40～0 全ての費用		m 2	4	1, 168	4, 672	CB221110	
▽管理用通路部								
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用		m 3	0. 7	27, 940	19, 558	CB240010	
型枠	一般型枠 小型構造物		m 2	3	6, 947	20, 841	CB240210	
基礎砕石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシャー 40～0 全ての費用		m 2	1	1, 168	1, 168	CB221110	
計						1, 561, 193		
単価						1, 562, 000	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	2号階段		単位	箇所	数量	1	単価	1,922,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	33	31,390	1,035,870	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	110	6,947	764,170	CB240210	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	96	1,270	121,920	CB221110	
計						1,921,960		
単価						1,922,000	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一13号	3号階段		単位	箇所	数量	1	単価	1,301,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	20	31,390	627,800	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	88	6,947	611,336	CB240210	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	48	1,270	60,960	CB221110	
計						1,300,096		
単価						1,301,000	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,130	13,130	WB010212 単一 18号	
計						13,130		
単価						13,130	円／人日	